Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждениемуниципального образования город Краснодар«Детский сад комбинированного вида № 60»ул. Карла Маркса 18, г. Краснодар, 350004, тел.255-43-04

09.01.2024 № __37_______
ПРИКАЗ

Об организации деятельности Консультационного центра на базеМБДОУМО г. Краснодар «Детский сад № 60»в 2024 году
В соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 17, части 3 статьи 64Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании вРоссийской Федерации» в целях создания условий методической, психолого-педагогической, консультативной помощи для повышения компетентностиродителей (законных представителей) воспитанников в вопросах воспитанияи развития детей дошкольного возраста, не посещающих образовательныеорганизацииПРИКАЗЫВАЮ:1. Организовать работу Консультационного центра для родителей(законных представителей) воспитанников не посещающих образовательныеорганизации на базе МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 60» с09.01.20242. Назначить координатором и ответственным за работуконсультационного центра, заместителя заведующего Якунину ЛарисуАлексеевну и наделить ее следующими обязанностями:– ведение Журнала учета обращений родителей (законныхпредставителей) получающих помощь в КЦ, в электронной форме;– распределение запросов в соответствии с содержанием для подготовкиконсультаций специалистами и определение сроков их исполнения;– совместно с другими специалистами определение формы работы попредоставлению Помощи родителям (законным представителям) детей;– осуществление размещения на официальном сайте ДОО информации оКЦ, режиме его работы, перечне специалистов и другихдополнительных сведений при необходимости.3. Утвердить перечень документации для работы Консультационногоцентра:– Годовой план работы Консультационного центра на 2024 год;– График работы специалистов Консультационного центра;– Бланк запроса родителей (законных представителей);– Журнал учета работы специалистов Консультационного центра;– Журнал учета обращений в Консультационный центр;

– Заявление на предоставление методической, психолого-педагогической, диагностической, консультативной помощи родителям(законным представителям);
4. Утвердить состав сотрудников для работы в Консультационном центре:Диденко И.В. - заведующий;Якунина Л.А. - заместитель заведующего;Шалимова А.Н. – старший воспитатель;Завьялова Г.А. - педагог-психолог;Шевелькова Я.П. - учитель-логопед;Смирнова Ю.Е. – учитель-логопед;Яценко И.Г. - инструктор по ФК;Клокова Н.А. - музыкальный руководитель;Лебедь С.В.- воспитатель;Швец О.Г. - воспитатель.
5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий И.В. Диденко

		2024-04-15T09:08:10+0300
	Диденко Ирина Вячеславовна